平成 28 年２月 26 日  各 位

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ   当社は、平成 28 年２月期において、下記のとおり特別利益（保険解約益）及び特別損失（減損損失）を計上することとなりましたのでお知らせいたします。   記  １．特別利益（保険解約益）の計上  当社は、財務体質の強化及びキャッシュ・フローの向上の観点から、現在加入しております積立保険を一部解約し、保険積立金の簿価と解約返戻金との差額を「保険解約益」として、56百万円（概算）を特別利益に計上する見込みとなりました。  ２．特別損失（減損損失）の計上  平成 27年３月に事業所の集約、物流経費の合理化及び業務効率の向上を図るため、兵庫工場に隣接する土地・建物を取得し、同年８月に物流センターの移設を行っております。旧物流センターの跡地について、８月以降利用方法等を検討してまいりましたが、依然休止状態にあることから、収益性の低下があると判断し、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき減損処理を行い、「減損損失」として、216 百万円（概算）を特別損失に計上する見込みとなりました。   ３．今後の見通し 当該特別利益及び特別損失が業績に与える影響、並びに通期の業績予想につきましては、現在精査中であり、確定次第お知らせいたします。   以 上

上場会社名 ＪＭＡＣＳ株式会社 代 表 者 代表取締役社長 植村 剛嗣 (コード番号  5817) 問合せ先責任者 取締役管理本部長兼総務部長 上田 裕一 (TEL 06－4796－0020)